
2 ISSN 1677-7069 3 Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042300002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

Item 01 - SERVVALE Serviços Gerais do Vale do São Francisco
EIRELI - EPP, CNPJ 09.676.022/0001-40, por R$ 53.999,28.

ILDEFONSO FERNANDES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/04/2018) 373048-37201-2018NE800072

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2018 - UASG 373046

Nº Processo: 54000014150201867.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO
NACIONAL DE COLONIZACAO-E REFORMA AGRARIA. CNPJ
Contratado: 00639299000129. Contratado : DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE IMPRENSA-.Objeto: Contratação dos serviços de
publicação de atos e demais instrumentos oficiais do
INCRA/SR(19)RN no Diário Oficial do RN. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 . Vigência: a partir de 19/04/2018, com data final
indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de
13/12/2011. Valor Total: R$20.400,00. Fonte: 176370002 -
2018NE800111. Data de Assinatura: 17/04/2018.

(SICON - 20/04/2018) 373046-37201-2018NE800011

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 373072

Nº Processo: 54000018229201867.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO
NACIONAL DE COLONIZACAO-E REFORMA AGRARIA. CNPJ
Contratado: 87124582000104. Contratado : PROCERGS-CIA DE
PROCESSAMENTO DE -DADOS DO ESTADO DO RIO. Objeto:
Serviço de publicação no Diário Oficial Eletrônico do Estado do RS-
DOE, dos atos do INCRA/RS de matérias legais. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Vigência: 13/03/2018 a 12/03/2019. Valor Total:
R$50.000,00. Fonte: 176370002 - 2018NE800039. Data de
Assinatura: 13/03/2018.

(SICON - 20/04/2018) 373072-37201-2018NE800034

SECRETARIA DO CONSELHO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

EXTRATO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 1/2018

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada nº 01-2018-
SEDES/CC/PR. PROCESSO: 00027-000056/2018-01. UNIDADE
DESCENTRALIZADORA: Secretaria do Conselho de
Desenvolvimento Econômico e Social da Casa Civil da Presidência
da República (UG/Gestão 110382/00001), CNPJ: 10.433.248/0001-
08. UNIDADE RECEBEDORA: Fundação Escola Nacional de
Administração Pública - ENAP (UG/Gestão 114702/11401).
OBJETO: Realização do 3º Ciclo de Grupos de Trabalho do Conselho
de Desenvolvimento Econômico e Social, onde serão debatidos os
temas "Profissões do Futuro", "Pacto Federativo" e "Revolução
Digital". VALOR: R$ 36.180,00 (trinta e seis mil e cento e oitenta
reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.2101.0216X.0001
(PO02) - Funcionamento do Conselho de Desenvolvimento
Econômico e Social - Nacional. NOTA DE MOVIMENTAÇÃO DE
CRÉDITO: 2018NC000008. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de
2018, entrando em vigor a partir desta publicação. DATA DA
ASSINATURA: 19 de abril de 2018. SIGNATÁRIOS: UNIDADE
DESCENTRALIZADORA: Patricia Souto Audi, CPF 457.864.021-
34. UNIDADE RECEBEDORA: Camila Sahb Mesquita, CPF
669.932.101-34.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2018

Sagrou-se vencedora do certame a empresa: COMERCIAL
MINAS BRASILIA EIRELI, CNPJ nº 18.768.894/0001-20, grupo
único, no valor total unitário de R$ 153,45.

DIEGO FERNANDES DO NASCIMENTO
Pregoeiro/PR

(SIDEC - 20/04/2018) 110001-00001-2018NE800077
DIRETORIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS

AVISO DE PENALIDADE

A DIRETORA DE RECURSOS LOGÍSTICOS
SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO torna
público que foi aplicada à empresa INFINITI COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ nº 18.599.173/0001-33, a
penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União, com
descredenciamento no SICAF, pelo prazo de 4 (quatro) meses,
contados da data da publicação deste aviso, com fundamento no art.
7º da Lei nº 10.520/2002, no subitem 24.7 do Edital do Pregão
Eletrônico nº 031/2017 e no inciso IV do art. 2º da Instrução
Normativa SA-PR nº 1, de 13 de outubro de 2017. Processo
Administrativo nº 00140.000097/2018-93.

ISABELLA AMARAL DA SILVA
EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 395001

Nº Processo: 50840000709201748.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: EMPRESA DE
PLANEJAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
01017250000105. Contratado : VOETUR TURISMO E
REPRESENTACOES -LTDA. Objeto: Contratação de serviços de
agenciamento de viagens para voos regulares internacionais e
domésticos não atendidos pelas companhias aéreas credenciadas,
destinadas a Empresa de Planejamento e Logístcas S.A - EPL, que
serão prestadas nas condições no Edital do Pregão 01/2017 realizado
pela central de compras do Minitério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão, UASG 201057. Fundamento Legal: Lei
8666/93, Lei 10520/02, DEC 7892/13, Lei 8078/90. Vigência:
20/04/2018 a 19/04/2019. Valor Total: R$196.689,10. Fonte:
100000000 - 2018NE800072 Fonte: 100000000 - 2018NE800074
Fonte: 100000000 - 2018NE800075 Fonte: 100000000 -
2018NE800076 Fonte: 100000000 - 2018NE800077 Fonte:
100000000 - 2018NE800079. Data de Assinatura: 20/04/2018.

(SICON - 20/04/2018) 395001-39253-2018NE080006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 395001

Número do Contrato: 5/2014.
Nº Processo: 50840000376201323.
PREGÃO SISPP Nº 24/2013. Contratante: EMPRESA DE
PLANEJAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
06320095000107. Contratado : UNIQUE RENT A CAR
LOCADORA DE -VEICULOS LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses, de
11/04/2018 a 10/04/2019 e supressão de 34% (trinta e quatro por
cento) do total contratual, consistente da redução de quatro veiculos
do tipo popular, conforme descrição do anexo 1 do contrato.
Fundamento Legal: Inciso II, art. 57 c/c o insciso II do §2 do art. 65,
ambos da Lei 8666/93. Vigência: 11/04/2018 a 10/04/2019. Valor
Total: R$563.474,04. Fonte: 100000000 - 2018NE800086. Data de
Assinatura: 10/04/2018.

(SICON - 20/04/2018) 395001-39253-2018NE080006

EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° Processo: 0895/2018. Objeto: Pagamento de tarifa referente ao
pedido de registro da marca "DOC BRASIL", na classificação 41.
Fundamento Legal: inciso XXI do art. 37 da CF/88 c/c Caput, art. 25,
da Lei 8.666, de 1993. Autorização de Inexigibilidade em 20/04/2018.
ANTONIO MARINHO DA CUNHA JUNIOR. Gerente Executivo de
Marketing e Negócios - Substituto. Ratificação em 20/04/2018.
LAERTE RIMOLI. Diretor-Presidente. Valor total: R$ 142,00 (cento
e quarenta e dois reais). Contratada: Instituto Nacional de Propriedade
Industrial - INPI, inscrito no CNPJ/MF sob o número
42.521.088/0001-37.

N° Processo: 0896/2018. Objeto: Pagamento de tarifa referente ao
pedido de registro da marca "O TECO TECO", na classificação 41.
Fundamento Legal: inciso XXI do art. 37 da CF/88 c/c Caput, art. 25,
da Lei 8.666, de 1993. Autorização de Inexigibilidade em 20/04/2018.
ANTONIO MARINHO DA CUNHA JUNIOR. Gerente Executivo de
Marketing e Negócios - Substituto. Ratificação em 20/04/2018.
LAERTE RIMOLI. Diretor-Presidente. Valor total: R$ 142,00 (cento
e quarenta e dois reais). Contratada: Instituto Nacional de Propriedade
Industrial - INPI, inscrito no CNPJ/MF sob o número
42.521.088/0001-37.

N° Processo: 0897/2018. Objeto: Pagamento de tarifa referente ao
pedido de registro da marca "MÚSICA ANIMADA", na classificação
41. Fundamento Legal: inciso XXI do art. 37 da CF/88 c/c Caput, art.
25, da Lei 8.666, de 1993. Autorização de Inexigibilidade em
20/04/2018. ANTONIO MARINHO DA CUNHA JUNIOR. Gerente
Executivo de Marketing e Negócios - Substituto. Ratificação em
20/04/2018. LAERTE RIMOLI. Diretor-Presidente. Valor total: R$
142,00 (cento e quarenta e dois reais). Contratada: Instituto Nacional
de Propriedade Industrial - INPI, inscrito no CNPJ/MF sob o número
42.521.088/0001-37.

N° Processo: 0898/2018. Objeto: Pagamento de tarifa referente ao
pedido de registro da marca "CINE MUNDIAL", na classificação 41.
Fundamento Legal: inciso XXI do art. 37 da CF/88 c/c Caput, art. 25,
da Lei 8.666, de 1993. Autorização de Inexigibilidade em 20/04/2018.
ANTONIO MARINHO DA CUNHA JUNIOR. Gerente Executivo de
Marketing e Negócios - Substituto. Ratificação em 20/04/2018.
LAERTE RIMOLI. Diretor-Presidente. Valor total: R$ 142,00 (cento
e quarenta e dois reais). Contratada: Instituto Nacional de Propriedade
Industrial - INPI, inscrito no CNPJ/MF sob o número
42.521.088/0001-37.

N° Processo: 0899/2018. Objeto: Pagamento de tarifa referente ao
pedido de registro da marca "RECORDAR É TV", na classificação
41. Fundamento Legal: inciso XXI do art. 37 da CF/88 c/c Caput, art.
25, da Lei 8.666, de 1993. Autorização de Inexigibilidade em
20/04/2018. ANTONIO MARINHO DA CUNHA JUNIOR. Gerente
Executivo de Marketing e Negócios - Substituto. Ratificação em
20/04/2018. LAERTE RIMOLI. Diretor-Presidente. Valor total: R$
142,00 (cento e quarenta e dois reais). Contratada: Instituto Nacional
de Propriedade Industrial - INPI, inscrito no CNPJ/MF sob o número
42.521.088/0001-37.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo n° 03 ao Contrato de Prestação de Serviços de
Telefonia Fixa EBC/COORD-CM/Nº 0023/2015. Contratante: Empresa
Brasil de Comunicação S/A - EBC. Contratada: Telemar Norte Leste
S/A. CNPJ: 33.000.118/0001-79. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
do Contrato Original, registrar o direito a análise do reajuste e
discriminar os dados das Notas de Empenho do Exercício Financeiro de
2018. Do valor total anual estimado: R$ 105.160,32. Dos Recursos
Orçamentários para Prorrogação: Programa de Trabalho:
24722202520B50001 (Fortalecimento do Sistema Público de
Radiodifusão e Comunicação). Elemento de Despesa: 339039 (Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica). Nota de Empenho:
2018N000695. Emissão: 19/03/2018. Valor: R$ 78.870,24. Da Nota de
Empenho do Exercício de 2018: Programa de Trabalho:
24722202520B50001 (Fortalecimento do Sistema Público de
Radiodifusão e Comunicação). Elemento de Despesa: 339039 (Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica). Nota de Empenho:
2018N000551. Emissão: 01/03/2018. Valor: R$ 26.290,08. Vigência:
01/04/2018 a 01/04/2019. Assinatura: 29/03/2018. Processo nº
2199/2014.

Espécie: Termo Aditivo n° 03 ao Contrato de Prestação de Serviços de
Telefonia Fixa EBC/COORD-CM/Nº 0022/2015. Contratante: Empresa
Brasil de Comunicação S/A - EBC. Contratada: OI S/A. CNPJ:
76.535.764/0001-43. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato
Original, registrar o direito a análise do reajuste e discriminar os dados
das Notas de Empenho do Exercício Financeiro de 2018. Do valor total
anual estimado: R$ 96.438,87. Dos Recursos Orçamentários para
Prorrogação: Programa de Trabalho: 24722202520B50001
(Fortalecimento do Sistema Público de Radiodifusão e Comunicação).
Elemento de Despesa: 339039 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica). Nota de Empenho: 2018N000694. Emissão: 19/03/2018.
Valor: R$ 72.328,73. Da Nota de Empenho do Exercício de 2018:
Programa de Trabalho: 24722202520B50001 (Fortalecimento do
Sistema Público de Radiodifusão e Comunicação). Elemento de
Despesa: 339039 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica). Nota
de Empenho: 2018N000548. Emissão: 01/03/2018. Valor: R$ 24.109,71.
Vigência: 01/04/2018 a 01/04/2019. Assinatura: 29/03/2018. Processo nº
2199/2014.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-30T14:08:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




